
Abstrakt

Tématem bakalářské práce je egyptská revoluce z počátku roku 2011. Hlavním 

úkolem je zjistit klíčové příčiny, které vedly k vypuknutí konfliktu. Ke konci bude krátce 

přiblížen průběh revoluce a období po resignaci prezidenta Hosniho Mubaraka, které 

doprovází stručný souhrn výsledků prezidentských a parlamentních voleb.

Práce je rozdělena do dvou bloků. První shrnuje ekonomickou a politickou situaci 

do konce 90. let, kterou doplňuje nárůst extremismu a státních represí. Druhá část se 

zaměřuje na 21. století a opět krátce nahlíží do ekonomiky země. Politickou situaci obohatí 

vznik nových politických entit a vše vede až k otázce lidských práv, k revoluci a k období 

Egypta v tranzici.

Klíčová slova: Armáda, demokratizace, demonstrace, Facebook, Gamal Mubarak, 

Kefaya, Khaled Saeed, korupce, liberalizace, Muslimské bratrstvo, náměstí Tahrír, 

parlamentní volby, teror, výjimečný stav, Wael Ghonim.


